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skarp afstand fra. Vi synes, det er under al 
kritik og udtryk for despekt for seriøsiteten i 
folketingsarbejdet. 

Det har unægtelig også forbavset os at se 
to venstreministre, som hylder decentralise- 
ring og brugernes såkaldte indflydelse på de 
offentlige systemer, her ganske enkelt frem- 
lægge et forslag om centralisering og om ene- 
vældig magt til indenrigsministeren. Dette på 
trods af at Københavns kommune og Køben- 
havns amt betaler store dele af dette hospi- 
tals drift. 

Vi vil gerne medgive undervisningsmini- 
steren, at den bestyrelseskonstruktion, rigsho- 
spitalet har i dag, nok er for stor og dermed 
uhensigtsmæssig. Derfor har vi med tilfreds- 
hed noteret os, at bestyrelsen selv på sit sid- 
ste mode har etableret sig med et forretnings- 
udvalg, og at resten af bestyrelsen på denne 
måde kommer til at fungere som en slags 
repræsentantskab. En model i den retning 
med et forretningsudvalg med en fastlagt 
kompetence kan vi anbefale, idet brugerin- 
teresserne må placeres mere centralt. En for- 
handling herom i udvalget vil vi imødese og 
være positive over for. At brugerne overho- 
vedet ikke tilgodeses i forslaget, er uaccepta- 
belt for socialdemokratiet, men vi imødeser 
et positivt udvalgsarbejde. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
De sidste ord glæder mig. Jeg vil blot op- 

lyse, at de implicerede kommunale myndig- 
heder er indforstået med forslaget -  værre er 
enevælden ikke. Hvis ikke undervisningsmi- 
nisteren skulle fremsætte forslaget, så længe 
rigshospitalet hører under undervisningsmini- 
steren, hvem skulle så? 

(Kort bemærkning). 

Helle Degn (S): 
Jeg vil bede undervisningsministeren om 

under udvalgsarbejdet at dokumentere sin 
påstand om, at de implicerede kommunale 
myndigheder er indforstået med dette for- 
slag. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
De har været kaldt til møde om sagen, der 

er taget referat, og de har godkendt referatet. 

Eva Møller (KF): 

Jeg kan på den konservative folketings^ 
gruppes vegne sige, at vi kan tiltræde det 
foreliggende forslag fra undervisningsmini- 
steren. 

Vi har bemærket, at de sygehuskommuner, 
der er berørt, har tilkendegivet, at de princi- 
pielt kan tilslutte sig forslaget, og at de har 
ytret ønske om et egentligt kontaktorgan, Vi 
har ligeledes bemærket, at indenrigsminister 
ren, til hvis ressortområde rigshospitalet 
overgår efter den 1. januar 1984, har tilk-çn- 
degivet, at hun er indstillet på at oprette et 
sådant kontaktorgan. I og med at vi ser, at 
alle de hensyn, der skal tages, er imødekom- 
met, kan vi tilslutte os forslaget. 

(Kort bemærkning). 

Helle Degn (S) : 
Jeg synes, at undervisningsministeren skyl- 

der de kommunale organisationer den retfær- 
dighed at oplyse, at de meget præcist har 
givet udtryk for, at de ønsker, at der etable- 
res en eller anden form for kontaktmulighed, 
Det nævnte ministeren ikke, og det vil jeg 
bede ministeren om at forholde sig til og na- 
turligvis gerne forholde sig positivt ti!. Jeg 
ser det som en mulighed for, at vi kan få et 
positivt udvalgsarbejde om disse ting. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det er sket, så efterhånden tror jeg, sat vi 

alle kan glæde os til det udvalgsarbejde, der 
kommer. 

(Kort bemærkning). 

Helle Degn (S): 
Så må jeg sige, at jeg ikke helt forstår mi- 

nisterens forslag. Ministerens forslag går ud 
på, at der ikke skal eksistere noget organ 
som led imellem hospitalet og ministeren. 
Derfor kan jeg ikke forstå, at ministeren så 
ikke har taget sit forslag tilbage og fremsat et 
nyt forslag. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Der er til erstatning for dette organ, som 

er oprettet ved lov, aftalt et forum, som ikke 
oprettes ved lov, men som er oprettet ved 
den aftale, vi har truffet ved et møde, hvori 
både indenrigsministeren og jeg og repræsen- 
tanter for de kommunale myndigheder del- 
tog. 


